

Katastrofa w Zatoce. Dyskusja wciąż trwa

Puck

P. Niemkiewicz, K. Hoffmann
db.puck@prasa.gda.pl

Niepokojące sygnały rybaków spędzają sen z powiek lokalnych samorządowców. Problem z rybostanem w Zatoce Puckiej wciąż trwa i trzeba zrobić wszystko, by go rozwiązać.

Na konferencji w Morskim Instytucie Rybackim w Gdyni dobitnie pokazano marną kondycję złowionych ryb. Sytuacja jest poważna, bo - zdaniem przedstawicieli resortu - może zagrażać całej branży rybołówstwa w Polsce.

Rybacki pracujący na Zatoce Puckiej od kilkunastu już miesięcy narzekają na puste sieci i coraz głośniejszą mową o kata-

strofie ekologicznej. Czara gorczy przelała się, gdy miłośnicy przyrody ze Stowarzyszenia Nasza Ziemia z Kosakowa pokazali owrzodzone flądry wyłowione w pobliżu Kuźnicy.

- Na takie sygnały trzeba reagować, bo dzieje się coś bardzo złego - mówią ludzie z Naszej Ziemi.

Całej sytuacji postanowił przyjrzeć się starosta powiatu puckiego. Z tej okazji zwołał konferencję, a dokładniej spotkanie informacyjno-dyskusyjne dotyczące stanu wód Zatok Puckiej.

Do rozmów o tym, co dzieje się w tzw. Małym Morzu, zaproszono przedstawicieli wszystkich środowisk. Całość rozpoczęła się dziś o godz. 10 w budynku Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku. ©



Ustawa o prawach konsumenta wskazuje na 21 obowiązków, które musi spełnić sprzedawca, zawierając umowę poza lokalem. Wśród nich jest m.in. informacja o prawie do reklamacji

Oszukują seniorów na papieskie lampy i magiczne garnki

Katarzyna Gruszczyńska
k.gruszczyńska@prasa.gda.pl



Pomorze

Cudowne lampy, z których korzystał papież Jan Paweł II, komplet garnków za kilkanaście tysięcy złotych. Seniorzy wciąż dają się nabierać na pokazy połączone ze sprzedażą kołder, patelni czy garnków. UOKiK właśnie ukarał na łączną sumę pół miliona zł kolejne firmy sprzedające towary podczas takich pokazów.

Jedna z firm, na którą nałożono 36 tys. zł kary, wysyłała „skierowania” na bezpłatne badanie układu kostnego. W efekcie klienci mogli odnieść mylne wrażenie, że badania są głównym celem spotkania. W rzeczywistości trwały 10-20 sekund. Dużo więcej czasu poświęcono na prezentację urządzeń do masażu, suplementów diety i kosmetyków.

Na Pomorzu takie gościnne prezentacje najczęściej organizują firmy zlokalizowane w innych województwach. Jakis czas temu w Tczewie odbył się pokaz garnków, podczas którego próbowano naciągnąć klientów na drogi towar.

Nie ma nic za darmo

Waldemar Kołodziejczyk z Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdańsku, w ramach swoich obowiązków, sam uczestniczył

w kilku pokazach. - Nigdy nie zaoferowano mi nic za darmo - mówi nam dziś.

- Na bezpłatne pokazy najczęściej zaprasza się seniorów. Radziłbym, żeby wybierając się na takie spotkanie, nie zabierali ze sobą dowodów osobistych czy odcinków renty. Sprzedawcy często chcą namówić klientów na zaciągnięcie kredytów. Nie należy też ulegać namowom i przede wszystkim nie można dać się przekonać, że nie możemy odstąpić od zawartej umowy - radzi Waldemar Kołodziejczyk.

Innym trikiem, który stosują nieuczciwi sprzedawcy, jest informacja, że danej maty czy lampy używał Papież Jan Paweł II czy inny sławny człowiek.

Zachęcamy do składania skarg na nieuczciwych sprzedawców, a także informowania o nieprawidłowościach

Waldemar Kołodziejczyk

- Najczęściej jest to, oczywiście, nieprawda. Kilka czy kilkanaście tysięcy złotych za zestaw garnków, maty grzewcze, cudowne lampy to nie jest okazja. Takie ceny to oszustwo - zaznacza Marek Niechciał, prezes Urzędu Konkurencji i Konsumentów.

- Trzeba też uważać, gdy płacimy, szczególnie w systemie ratalnym - dodaje Marek Niechciał.

Pani Władysława ze Złotej Karczmy jest na emeryturze od 30 lat. Żeby się nie nudzić, korzysta z zaproszeń na pokazy i badania, które znajduje w skrzynce pocztowej. Ostatnio skusiła się na „darmową rehabilitację kręgosłupa”. Na miejscu okazało się, że chodziło o sprzedaż podkładu pod materac. - Pamiętam jednak pokaz sprzed kilku lat, podczas którego dostaliśmy z mężem świetną wagę łazienkową i nie musieliśmy za nią nic zapłacić. To był wyjątek - opowiada pani Władysława.

Pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdańsku zachęcają do składania skarg i zgłaszania wszelkich nieprawidłowości.

Umowy drobnym maczkiem

Z kolei policjanci ostrzegają.

- Niejasna treść umowy czy trudna do odczytania czcionka, to niektóre z praktyk stosowanych przez oszustów wobec starszych klientów - mówi asp. Karina Kamińska z Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku. - Jeśli ktoś decyduje się na zawarcie jakiegokolwiek umowy, która wymaga podpisu, należy dokładnie ją przeczytać, nie podpisywać jej bez namysłu, a w przypadku jakichkolwiek podejrzeń zawiadomić policję - dodaje asp. Karina Kamińska.

Policjanci radzą też, aby seniorzy skonsultowali swój zakup z kimś bliskim lub ekspertem. Sprzedawca musi dać nam jeden egzemplarz umowy. W ciągu 14 dni można odstąpić od umowy. ©

W SKRÓCIE

Sztum

Starania o fundusze razem z partnerem spod Kaliningradu

Aleksey Museichuk - szef administracji Polesskiego Okręgu Miejskiego (obwód kaliningradzki) - przyjechał do Sztumu, który jest miastem partnerskim Polesska. Rozmowy z burmistrzem Leszkiem Taborem dotyczyły przygotowania wspólnego wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020. Sztum stara się o fundusze na renowację dawnego cmentarza ewangelickiego z kaplicą i wieżą ciśnierni. Polessk zamierza odnowić zabytkowy park w centrum miasta. Liderem projektu ma być strona rosyjska. Burmistrz Leszek Tabor ocenił rozmowy jako bardzo konkretne. Ustalono kalendarz kolejnych wspólnych działań z Rosjanami. (PP)

Gdańsk

Już w poniedziałek spotkanie w dzielnicy. Tym razem - w Brzeźnie

Kolejne, 75. już spotkanie obywatelskie z cyklu „Twoja dzielnica - Twój Gdańsk” odbędzie się w poniedziałek, 26 lutego, o godz. 17 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Krasickiego 10). Mieszkańcy Brzeźna, a jest ich 12 619 osób, będą mieli okazję spotkać się z prezydentem Gdańska i usłyszeć m.in. o planach inwestycyjnych, rozwojowych i społecznych dotyczących ich dzielnicy. Przed spotkaniem, od godz. 16, do stoisk informacyjnych zapraszają przedstawicieli jednostek i spółek miejskich. Jedną z największych zaplanowanych dla Brzeźna inwestycji - o wartości ok. 4 mln zł - jest wybudowanie do 2020 r. Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy ul. Uczniowskiej. (K)

Gdynia

Nowy komisariat coraz bliżej. Powstaną dwa nowoczesne budynki

W Gdyni wyłoniono w drodze przetargu firmę, która na gdyńskim Chwarznie-Wiclinie do końca 2019 roku zbuduje nowy komisariat policji. Tym samym już wkrótce ruszą prace na niezabudowanej do tej pory działce między ulicami Chwarznieńską i Stanisławskiego. - Z nadchodzących zmian z pewnością ucieszą się mundurowi pracujący obecnie w komisariacie na Witominie - to oni docelowo przeniosą się z lokalu o małej powierzchni na parterze budynku mieszkalnego do zupełnie nowego, osobnego budynku - podają miejscy urzędnicy. Całość będzie kosztowała 9 milionów 170 tysięcy złotych, z czego Gdynia już wcześniej zadeklarowała miejskie wsparcie w wysokości miliona złotych. (AK)

8 sopockie
TARGI SENIORA

... a w sercu ciągle wiosna
14-15 kwietnia 2018